
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 4. zasedání kolegia rektorky dne 11. listopadu 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Ondřej N a ň k a, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MUDr. Martin Š í n, Ph.D.     1. LF UK 
Doc. MUDr. Jan N o v á k, Dr.     3. LF UK 
Doc. JUDr. Václav S t e h l í k, Ph.D.    PF UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 

 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Eva K i t z l e r o v á, Ph.D.    1. LF UK 



 
 
 
 
 

2 
 

Meritxell Alberich J o r d à, PhD.    2. LF UK 
MUDr. Adam K l o c p e r k, Ph.D.    2. LF UK 
MUDr. Barbora K u č e r o v á, Ph.D.    2. LF UK 
MDDr. Nela J o u k l o v á, Ph.D.     LF HK UK 
RNDr. Klára H u l í k o v á   T e s á r k o v á, Ph.D.  PřF UK 
RNDr. Tomáš S l a n i n a, Ph.D.     PřF UK 
JUDr. Jakub T o m š e j, Ph.D.     PF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu emeritní profesor: 
Prof. RNDr. Blanka V l č k o v á, CSc. PřF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo ke jmenování návrh na 
jmenování emeritním profesorem. 
 

4. Vědeckopedagogické tituly – hostující profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu hostující profesor: 
PD Dr. Stefan F i s c h e r     HTF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo udělení čestného titulu hostující 
profesor. 
 

5. Nominace kandidátů na členy Odborných panelů RVVI 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a rozhodlo, že členy 
Odborných panelů RVVI budou za Univerzitu Karlovu nominováni tito kandidáti: 
Earth and related environmental sciences:  
prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc.  
doc. RNDr. Jakub Velímský, Ph.D.  
Health sciences:  
doc. Kamal Mezian, Ph.D.  
doc. MUDr. Ing. Tomáš Větrovský, Ph.D.  
History and Archaeology:  
prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D.  
doc. Petra Košťálová, Ph.D.  
Languages and Literature:  
Mgr. Bc. Adrian Jan Zasina, Ph.D.  
Political science:  
doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.  
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

6. Zásady SVV pro rok 2025 a Zásady studentské grantové soutěže pro rok 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s připomínkami předložený materiál, 
doporučuje předložit upravený materiál společně s návrhem průvodního dopisu 
fakultám na KR dne 25. 11. 2024 
 

7. Metodický pokyn: Možné zdroje pro výplatu doktorandského stipendia na 
Univerzitě Karlově 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, po zapracování připomínek 
doporučuje předložit jej znovu na KR dne 25. 11. 2024. 
 

8. Plán rovných příležitostí Univerzity Karlovy 2025-2027 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, po zapracování připomínek 
doporučuje předložit jej znovu na KR dne 25. 11. 2024. 
 

9. LFP - Smlouva o zřízení služebnosti s městem Plzeň - napojení areálové 
kanalizace kampusu na Roudenský sběrač  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o zřízení služebnosti 
s městem Plzeň – napojení areálové kanalizace kampusu LFP na Roudenský sběrač 
s kladným závěrem a doporučuje smlouvu předložit k projednání Akademickému 
senátu UK a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu k uzavření 
smlouvy. 
 

10. FaF – Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce – kantýna 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
nebytových prostor za účelem provozu kantýny na Farmaceutické fakultě v Hradci 
Králové s kladným závěrem a doporučuje dodatek č. 1 předložit k projednání 
Akademickému senátu UK. 
 

11. Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č.j. UKRUK/182357/2023-2 
UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – BIOCENTRUM 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr. Kolegium rektorky projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o 
dílo č. j.  UKRUK/182357/2023-2 UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – 
BIOCENTRUM v návaznosti na změnové listy č. 01, 03, 04, 06.1, 09, 10, 20 a 
předložený návrh schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje tento dodatek č. 3 ke 
Smlouvě předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně jej projednat 
ve Správní radě UK ve smyslu §15 odst. 1 písm. a) Zákona o vysokých školách. 
 



 
 
 
 
 

4 
 

12. Sdělení rektorky 
 

- paní rektorka přivítala novou studentskou zástupkyni v Kolegiu rektorky paní 
Andreu Rashovskou 

- poděkovala pror. Fontanovi a kolegům z OAS za organizaci a průběh onsite 
návštěvy hodnotícího týmu EUA-IEP na UK ve dnech 4. – 8. 11. 2024 

- info týkající se podpory NLZP, avízo jednání na MŠMT dne 26. 11. 2024, zodp. pror. 
Fontana, p. kvestor 

- ve věci podpory psychologie, financování na FF, PedF a FHS UK+ otázka 
přijímacího řízení příslušných SP – dotaz na OSZS ohledně podmínek přijímacího 
řízení (navýšení kapacity o 15–40%) 

- návrhy na ocenění Cena Siemens - Nejlepší pedagogický pracovník lze podávat do 
30. 11. 2024, zodp. Mgr. Hurný 

- ve věci pozvání k cestě do Eilatu z důvodu vzniku LF v Izraeli, příprava dopisu 
děkanům lékařských fakult UK, zodp. pror. Polák  

- k plánovaným aktivitám Domu zahraniční spolupráce v roce 2025 v oblasti 
podpory mezinárodní spolupráce českých vysokých škol, zodp. pror. Voldřichová 
Beránková 

- info z mimořádného zasedání AS UK dne 8. 11. 2024, na programu byl jediný bod, 
vyhlášení kontroly hospodaření univerzity. Kontrola byla vyhlášena a je zaměřena 
na využívání finančních prostředků univerzity v souvislosti s tragickou událostí na 
FF UK, ode dne 21. 12. 2023 až k datu vyhlášení kontroly. Kontrola hospodaření se 
týká Bezpečnostního odboru RUK, Správy budov a zařízení, Ekonomického, 
personálního a mzdového odboru RUK a dalších smluv a objednávek spjatých s 
aktivitami Krizového štábu UK v předmětném období. Kontrolu bude provádět 
komise ve složení: Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. (FF UK), prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 
(PřF UK), RNDr. Andrej Farkaš (MFF UK), PhDr. Mgr. Pavel Pečený, Ph.D. (ÚJOP 
UK), Mgr. Karel Šima, Ph.D. (FF UK), Mgr. Petr Šimůnek (MFF UK), Mgr. Bc. 
Kateřina Šolcová, Ph.D. (KTF UK) a PhDr. Josef Voráček, Ph.D. (FTVS UK). AS UK 
očekává předložení informace o činnosti komise na zasedání AS UK dne 13. 12. 
2024. Závěr: potřeba nastavit komunikační kanály mezi RUK a komisí a zajistit 
mlčenlivost vedoucí k ochraně osobních a citlivých údajů  

- ve věci studijní úspěšnosti z pohledu OECD, připravit info na KR dne 25. 11. 2024, 
zodp. pror. Polák  

- předání tří pamětních medailí UK oceněným z řad ÚJOP UK proběhne dne 4. 12. 
2024 od 15,00 hod. v klášteře Emauzy, zástup za paní rektorku pror. Voldřichová 
Beránková 

- avízo setkání k mikrocertifikátům dne 12. 12. 2024 od 11,00 hod. 
- pozvání na bohoslužbu pro absolventy UK v rámci Měsíce pro fakultu dne 27. 11. 

2024 od 17,00 hod. zástup za paní rektorku, Ing. Henebergová  
- avízo uctění obětí střelby na Filozofické fakultě UK předsedou Senátu Milošem 

Vystrčilem dne 17. 11. 2024. v 8,00 hodin na Palachově náměstí 
 

13. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- žádost FHS UK o novelizaci opatření rektora č. 42/2023 (úlevy na poplatku za 
studium v cizím jazyce), FHS UK požádala o novelizaci OR mimo standardní termín, 
Závěr: bude projednáno na studijních proděkanech, novelizace OR se zrealizuje 



 
 
 
 
 

5 
 

v dřívějším termínu v případě, že bude zájem od více fakult / dle reakce od 
ostatních fakult 
 
prorektor Vlach 

- info týkající se přípravy Plesu UK 2025, spuštěna soutěž „Ukaž svůj zvuk“ na 
studentské kapely na plese  

- probíhá příprava článku ve spolupráci s OAS RUK o hodnocení EUA-IEP  
- domluvena účast obou děkanů LF HK a FaF UK na setkání k přípravě oslav 800 let 

v Hradci Králové  
- info z akce Na Karlovku v sobotu 9. 11. 2024, návštěvnost vyšší o 25% než v roce 

2023 
- probíhá finalizace zprávy k šetření na uchazečích, bude předloženo na KR dne 25. 

11. 2024 
 
Ing. Henebergová 

- info z výroční konference Asociace vysokoškolských poradců dne 7. – 8. 11. 2024 
na Masarykově univerzitě v Brně, účastnili se zástupci UK Pointu z Centra 
Resilience, Centra Carolina a Kariérního centra UK, v rámci konference bylo 
podepsáno memorandum o spolupráci AVŠP a Školské ombuds platformy, veškeré 
prezentace budou dostupné na webových stránkách AVŠP 

- probíhá příprava materiálu k výdeji průkazů na UK, materiál bude předložen na KR 
dne 25. 11. 2024. 

- implementace labelu „Healthy Campus“ naplánována do února 2025, ve spolupráci 
UK Point, FTVS, Rada sportu UK, prvních 20 zpracovaných kritérií bude předloženo 
na KR dne 25.11. 2024 

- avízo odhalení pamětní desky a vysazení růže Magdalena v Hradci Králové dne 15. 
11. 2024. Na desce bude uvedeno: Růže Magdalena, Na památku doc. Ivana Tilšera 
(1945–2019), dlouholetého pedagoga na Farmaceutické fakultě UK, a jeho vnučky 
Magdaleny Křístkové (2003–2023), která tragicky zahynula 21. 12. 2023 na 
Filozofické fakultě UK v Praze  

- avízo křtu sbírky básní Lucie Fríbertové dne 17. 11. 2024 od 16,00 do 18,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina za účasti médií, příspěvek bude mít spisovatel a 
nakladatel Martin Vopěnka a ředitel Nadačního fondu UK 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo jednání k přípravě rozpočtu Erasmus+ dne 16. 12. 2024 od 11,00 hod. s paní 
rektorkou, účastní se dále p. kvestor, pror. Fontana, Ing. Henebergová, zástupci 
OZV RUK a OAS RUK  

- příprava delegace do Velké Británie v rámci „Den na St Andrews“ 11. 3. 2025, 
účastní se pror. Kuklík, pror. Voldřichová Beránková a dr. Čajka, vedoucí Centra 
strategických partnerství a několik zástupců zúčastněných fakult 

- termín pro nahlášení účasti UK na zahraničních veletrzích do 22. 11. 2024 na DZS, 
DZS bude organizovat stánek Study in Czechia na veletrhu 27.-30. 5. NAFSA (27.-
30. 5. 2025) San Diego, USA (plus lze se připojit k dvoudenní misi 22-24. 5. v Los 
Angeles: jednání na univerzitách, networking, krajanská komunita), 9. - 12. 9. 2025 
Goteborg, Švédsko a 15.-17. 10. 2025 CAIE San José, Kostarika, Závěr: KR 
doporučuje se k nejvýznamnějším veletrhům připojit ve spolupráci s DZS 



 
 
 
 
 

6 
 

- info týkající se ICU-UAAT projektu a odsouhlasených podprojektů z humanitních a 
společenských věd tchajwanským ministerstvem školství, avízo dalšího jednání 
v prosince 2024 

- příprava dopisu za ČKR na MŠMT týkající se kofinancování ICU-UAAT z české 
strany v dalším roce, bude řešeno s místopředsedkyní ČKR pro internacionalizaci  

- nabídka od National Chengchi University k účasti na konferenci o mezinárodní 
spolupráci dne 13. 12. 2024, bude zasláno na fakulty  

- avízo návštěvy prof. Anja Geitmannové, prorektorky pro zahraničí kanadské McGill 
University dne 22. 11. 2024 na UK, přijetí u paní rektorky v 9,00 hod. 

- probíhá příprava Erasmus Mundus Design Measures, přípravný projekt pro 
společný studijní Mgr program s UMass a RCSI, řeší pror. Polák  

- avízo lednového pravidelného setkání se zástupci diplomatických sborů v ČR se 
uskuteční dne 13. 1. 2025 v 17, 00 hod.  

- ve věci nahlášení zájmu o další spolupráce s Coimbra Group Scholarship 
Programme for young researchers do 20. 12. 2024, UK, bude zasláno na fakulty 
zahraničním proděkanům 

- probíhá příprava bostonských mediálních výstupů, řeší OZV RUK ve spolupráci 
s OVV RUK 

- info o podpisu smlouvy projektu IISMA - semestrální studijní pobyty studentů 
z Indonésie, prostředky budou zaslány na fakulty 

- info z jednání s generální konzulkou filipínské ambasády paní Indhirou C. Bañares 
týkající se Philippine Studies dne 6. 11. 2024 

- ve spolupráci s FF UK a Humboldodtovou univerzitou se kolegyně z OZV RUK p. 
Elizaveta Getta přihlásila do výběrového řízení session proposal na veletrh EAIE 
2025  

- probíhá finalizace Strategie internacionalizace, bude předloženo následně na KR 
- info z návštěvy paní Anne-Katrin Güldenpfennig, koordinátorky zahraničních 

vztahů Univerzity v Magdeburgu v Evropské kanceláři OZV RUK dne 5. 11. 2024, 
info k vzájemné spolupráci bude zasláno na fakulty a sděleno na RKR 

- info z koordinační schůzky EK OZV RUK s ÚJOP dne 5. 11. 204 
- info ze setkání koordinátorů Erasmus+ Consorcia Educa, jehož náplní bylo sdílení 

dobré praxe a novinek v oblasti absolventských stáží, o něž mezi studenty UK roste 
zájem dne 5. 11. 2024 

- fakultním koordinátorům byly rozeslány materiály k propagaci akademické 
mobility přes program Erasmus+, příprava koordinační schůzky s Mgr. Hurným  

- probíhá příprava příspěvku ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem UK Pointu na 
Erasmus Generation Meeting ve dnech 3. - 6. 4. 2025 v Anconě 

- info z online jednání se zástupci strategického partnera UK, Macquarie University 
dne 5. 11. 2024, materiál bude předložen na KR 

- info z návštěvy tchajwanské UAAT delegace na UK dne 7. 11. 2024., zástupci 12 
univerzit dopoledne prezentovali a jednali na RUK, následovala návštěva na třech 
fakultách (1. LF, MFF, FSV UK) a odpoledne proběhl v Kampusu Hybernská veletrh 
UAAT univerzit za účasti zástupců fakult 

- avízo návštěvy zástupců tchajwanské společnosti TSMC dne 14. 11. 2024 na UK 
(jednání s OZV RUK, MFF UK a PřF UK) 

- avízo první výroční konference SCRC dne 5. 12. 2024 v Malé aule od 9,00 -16,00 
hod., za účasti delegace z TU Dresden  
 
 



 
 
 
 
 

7 
 

profesorka Rovná 
- příprava Action Plan ke Strategii 2025 – 2035: forma Task Forces, koordinace SG 

interim  
- avízo setkání s panem velvyslancem J. Kurfürstem ve středu 13. 11. 2024 v Paříži 
- 4EU+ - probíhá příprava nové Legal entity dle belgického práva, následně bude 

dokument přeložen do češtiny a předložen všem relevantním orgánům UK 
- dokončena výzva na vypsání pozice SG, bude zveřejněna po odsouhlasení 

Governing Boardu 4EU+ dne 18. 11. 2024 v 9,00 hod.  
 
prorektor Fontana 

- v týdnu 4. - 8. 11. 2024 se uskutečnila onsite návštěva hodnotícího týmu EUA-IEP v 
rámci mezinárodního hodnocení SZ UK 2021-2025. Poděkování všem zúčastněným 
za spolupráci na dosavadním průběhu hodnocení. Představení předběžných závěrů 
hodnocení se uskutečnilo 8. 11. 2024, účast řady osob, které se účastnily onsite 
návštěvy, následovala diskuze hodnotícího týmu s vedení UK k dalším krokům 
(zpracování výsledné zprávy z hodnocení atd.) 

- informace k výsledkům Global Ranking of Academic Subjects 2024 
- informace k průběhu velkých investičních akcí UK, které jsou aktuálně realizovány 
- dne 4. 11. 2024 bylo zahájeno šetření mezi osobami, které v akademickém roce 

2023/2024 předčasně ukončily studium, dosavadní návratnost 12 % (předpoklad 
návratnosti 20-25 %), šetření běží do 13. 12. 2024, výsledky budou dostupné v 
lednu 2025 
 
kancléřka Štanclová 

- předložen seznam hostů na Ples 2025 
- probíhá ve spolupráci s odbory RUK přehled možných dopadů přijetí návrhu 

zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí v rámci UK, další 
informace bude předložena na KR 25. 11. 2024 

- ve věci možné spolupráce Hyb4City s organizátory GLOBSEC Fora  
 
prorektor Skopal 

- pan prorektor Skopal se stal členem Academic Advisory Council Uni Heidelberg 
- příprava master joint-degree v softwarovém inženýrství mezi Uni Passau a UK 

(MFF UK) byla dokončena 
 
prorektor Polák 

- avízo konference Novela zákona o vysokých školách 2024, ve dnech 16. - 17. 1. 
2025 v Brně, účastní se zástupci z OSZS RUK, OKVA RUK, koordinuje pí. kancléřka 
 
Mgr. Sláma 

- novým členem správní rady CUIP nahrazujícím Dr. Michala Pohludku se stává prof. 
PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., pozice se ujímá od listopadu 2024 
 
Mgr. Hurný 

- info ze setkání zástupců firem, svazu průmyslu, ČVUT, velký zájem o MC, avízo 
jednání v prosinci, příprava podkladu pro Hospodářskou komoru, MPSV, MŠMT 
(vyjasnění MC a rekvalifikací, portál MPSV) 

- avízo podnětu k sociální komisi AS UK týkající se otevírací doby studoven na FSV 
UK, bude řešeno na Sociální komisi AS UK dne 18. 11. 2024  



 
 
 
 
 

8 
 

- avízo konání Konference Paedagogia dne 14. 11. 2024 
- avízo PostCRP (skupina pro hodnocení výuky a pedagogických kompetencí) dne 

15. 11. 2024 v Karolinu 
- avízo jednání pléna Vzdělávání21 dne 3. 12. 2024 v 17,00 hodin v Malé zasedací 

síni 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 25. listopadu 2024 od 12,00 hod. 
v Malé aule Karolina   

 


